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SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
„Kabaretowe Wakacje z Duchami" w TVP 
 
Telewizyjna "Dwójka" pokaże w sobotę drugą część "Kabaretowych wakacji z duchami" 
zrealizowanych 19 lipca w Centrum Naukowo–Technologicznym w Podzamczu 
Chęcińskim. Nadaną przed tygodniem część pierwszą obejrzało ponad milion siedemset 
tysięcy widzów i była to najwyższa oglądalność w tym czasie spośród wszystkich stacji 
telewizyjnych – informuje Jarosław Panek – rzecznik Regionalnej Organizacji Turystycznej 
Województwa Świętokrzyskiego. To trzecie z kolei widowisko kabaretowych wakacji z 
duchami. W odróżnieniu od "Sabatu Czarownic", który odbywa się zawsze w amfiteatrze 
na Kadzielni w Kielcach, kabareton co roku znajduje inne miejsce. W poprzednich latach 
był w Szydłowie i na zamku Krzyżtopór w Ujeździe. Tym razem duchy, strzygi i zmory 
spotkały się w Podzamczu Chęcińskim w niezwykłej scenerii. W telewizyjnym widowisku 
pokazane są także pobliskie Chęciny i Tokarnia. W postacie z zaświatów wcielili się m. in. 
satyrycy z Kabaretu Pod Wyrwigroszem, formacji Smile, Kabaretu Skeczów Męczących 
oraz grupy Nowaki. Druga część kabaretonu zostanie wyemitowana o 20.05 w programie 
II TVP.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PORTAL „E-VIVE.PL”      
Dzieci ze Smoleńska na wakacjach w świętokrzyskim 
   
22 dzieci i młodzieży ze Smoleńska rozpoczyna w piątek (09.08) wakacje w 
świętokrzyskim. Reprezentują oni prężnie i aktywnie działający „Dom Polski” w 
Smoleńsku. Organizacja angażuje się m.in. w opiekę nad polskimi cmentarzami w 
Katyniu. Wypoczynek najmłodszych potrwa do 22 sierpnia. Od piątku (09.08) w naszym 
regionie przebywa 22 osobowa grupa dzieci i młodzieży ze środowisk polonijnych ze 
Smoleńska w Federacji Rosyjskiej. Reprezentują oni „Dom Polski” w Smoleńsku. - 
Organizacja angażuje się m.in. w opiekę nad polskimi cmentarzami w Katyniu i mocno 
kultywującą kulturę i historię naszego narodu na ziemiach zamieszkałych przez 
społeczność polską – poinformowała rzecznik prasowa marszałka Iwona Sinkiewicz 
Potaczała. W programie pobytu znalazło się zwiedzenie najciekawszych miejsc regionu, 
poznanie historii i kultury. Nie zabraknie także zabawy przy tak aktywnym wypoczynku. 
Najmłodsi odwiedzą m.in.: Klasztor na Świętym Krzyżu, Pałac w Kurozwękach, Muzeum 
Narodowe w Kielcach oraz niezwykle popularne miejsca wypoczynku, takie jak Jura Parku 
w Bałtowie, Szkołę Wrażliwości w Kapkazach oraz Świętokrzyskie Centrum Bajki w 
Pacanowie. Wypoczynek najmłodszych potrwa do 22 sierpnia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
Współpraca biznesowa z Polonią z Kanady i USA 
 
Z marszałkiem Adamem Jarubasem i członkiem Zarządu Województwa Piotrem Żołądkiem 
spotkali się przedstawiciele firm ze Stanów Zjednoczonych i Kanady, uczestnicy 
odbywających się w Kielcach XVI Światowych Igrzysk Polonijnych. Spotkanie było okazją 
do zaprezentowania możliwości współpracy ze świętokrzyskimi firmami. W spotkaniu 
uczestniczyli przedstawiciele firmy Export Globar Consulting, która zajmuje się 
pozyskiwaniem funduszy inwestycyjnych i Polish – American Chamber of Commmerce ze 
Stanów Zjednoczonych oraz Business Bridge z Kanady. - Goście z Kanady i Stanów 
Zjednoczonych poznali przedstawicieli województwa świętokrzyskiego podczas II 
Warsztatów Biznesowych w Chicago. Obecnie przebywają w Kielcach, gdzie biorą udział w 
XVI Światowych Igrzysk Polonijnych. Zwrócili się do nas z prośbą o możliwość 
zorganizowania spotkania z panem marszałkiem na temat możliwości współpracy 
biznesowej z naszym regionem. Mam nadzieję, że ta współpraca przełoży się na 
ulokowanie jak największego kapitału w naszym województwie z Ameryki Północnej. 
Liczymy także na promocję gospodarczą naszych firm za oceanem – mówił Łukasz Bilski, 
prezes Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii. 
   
 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
Dzieci ze Smoleńska w regionie 
 
Od 9 do 22 sierpnia br. na ziemi świętokrzyskiej przebywa 22 osobowa grupa dzieci i 
młodzieży ze środowisk polonijnych ze Smoleńska. Reprezentują oni prężnie i aktywnie 
działający „Dom Polski” w Smoleńsku, organizację zaangażowaną m.in. w opiekę nad 
polskimi cmentarzami w Katyniu i mocno kultywującą kulturę i historię naszego narodu 
na ziemiach zamieszkałych przez społeczność polską. Goście zobaczą najciekawsze 
miejsca regionu, uczyć się będą jego historii i kultury, bawiąc się przy tym i aktywnie 
wypoczywając. Na trasie ich przygody z Ziemią Świętokrzyską nie zabraknie jej 
największych skarbów: Klasztoru na Świętym Krzyżu, Pałacu w Kurozwękach, Muzeum 
Narodowego w Kielcach oraz niezwykle popularnych miejsc wypoczynku, takich jak Jura 
Parku w Bałtowie, Szkoły Wrażliwości w Kapkazach oraz Świętokrzyskiego Centrum Bajek 
w Pacanowie. Pobyt dzieci organizują Urząd Marszałkowski Województwa 
Świętokrzyskiego w Kielcach oraz Agencja Konsularna RP w Smoleńsku. 
 
   
 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
Bździel przepłynie pół Polski      str. 1/2 
 
Przystosowana do obecnych warunków, replika XIX-wiecznego młyna pływającego, zwanego niegdyś 
bździelem, już niebawem wyruszy w wyjątkowy, ponad 500-kilometrowy rejs Wisłą, podczas którego 
odwiedzi kilkanaście polskich miast, promując województwo świętokrzyskie i przypominając historię 
polskiej wsi sprzed ponad 100 lat. - Kiedyś takie młyny wodne pływały po Nidzie i Wiśle, dobijając do 
brzegów i świadcząc młynarskie usługi. Chcemy ożywić tamten czas i mało znaną tradycję. Polska była 
niegdyś potężnym producentem i eksporterem zboża wysyłanego Wisłą do Gdańska, skąd importowali 
je kupcy z całej Europy. Nasz rejs ma zatem odwołać się także  do okresu eksportowej potęgi – mówi 
marszałek Adam Jarubas. Jednym z pomysłodawców projektu był Adam Ochwanowski, który następnie 
został koordynatorem projektu po tym, jak reaktywowany w ubiegłym roku Klub Wodny Kon-tiki z 
Pińczowa wygrał przetarg, ogłoszony przez Muzeum Wsi Kieleckiej. - Tym rejsem chcemy promować 
nasze województwo, akcja już zyskuje duży rozgłos medialny i myślę, że tak będzie również podczas 
naszych przystanków – mówi Ochwanowski. Budowa młyna rozpoczęła się w maju. Zadanie, stojące 
przed budującymi nie było łatwe, a czasu było mało. Młyn jest umieszczony na platformie o wymiarach 
8 x 6 metra. Posiada własny napęd oraz koło wodne, którego energia posłuży do zmielenia ziarna. W 
głównym pomieszczeniu młyna znajdować się będą ziarna do mielenia, a na górze będzie pokład 
sypialny i magazyn na mąkę. Na zewnątrz młyna znajduje się koło młyńskie, a po drugiej stronie jest 
miejsce na ławkę. Mimo że będzie to replika starodawnego młyna, to nie zabraknie nowoczesnej 
technologii, która ułatwi życie podróżującej młynem załogi oraz zapewni wysoki poziom 
bezpieczeństwa.  

                    CD.  
 
 
 
 
   
 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
Bździel przepłynie pół Polski      str. 2/2 
 
- Młyn jeżeli chodzi o naszą część pracy w Pińczowie jest już gotowy, teraz nie ma sensu montować 
mniejszych elementów. Zostaną one zamontowane już w Nowym Korczynie. Mamy nadzieję, że poziom 
wody w Wiśle się podniesie i rejs będzie mógł się bez problemów odbyć - powiedział Marcin Wilczyński 
z Klubu Wodnego Kon-Tiki, który był jednym z budowniczych młyna.17-go sierpnia młyn zostanie 
udostępniony wszystkim chętnym i każdy będzie mógł poznać jego funkcjonalności. Dzień później 
podczas pikniku rodzinnego, uczestnicy rejsu będą częstować gości chlebem wypieczonym z mąki 
zmielonej w pływającym młynie. - Następnie wypłyniemy w rejs, który niestety musiał zostać skrócony. 
Początkowo planowaliśmy dotrzeć do Gdańska, ale w związku z remontem przeprawy we Włocławku to 
właśnie tam będziemy musieli go zakończyć. Nadal jednak będzie to bardzo długa trasa, licząca ponad 
500 kilometrów – wyjaśnia Piotr Siemiński. Podczas rejsu młyn zawita do 12 miast, a najważniejsze 
wizyty będą miały miejsce w Sandomierzu i Warszawie. Uczestnicy będą promować nasz region i 
przypominać jego bogatą historię związaną z młynarstwem. Niektórzy będą mogli kosztować chleba 
wypieczonego ze zmielonej mąki. Organizatorzy liczą, że akcja będzie miała duży aspekt promocyjny i 
zakończy się sukcesem, choć i tak są już powody do radości. Do Włocławka młyn dotrze na przełomie 
sierpnia i września, ale na tym jego misja się nie skończy. Po zakończeniu rejsu zostanie on rozebrany 
i przewieziony do Skansenu Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni i po złożeniu i zwodowaniu na Czarnej 
Nidzie, będzie jedną z nowych atrakcji muzeum. Akcja odbywa się pod patronatem marszałka 
województwa świętokrzyskiego. 






